РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

государственного имущества Республики Хакасия на 2019 год

Рассмотрев Прогнозный план (программу) приватизации государствен-

ного имущества Республики Хакасия на 2019 год, одобренный постановле-

нием Правительства Республики Хакасия от 18 декабря 2018 года № 595

«О Прогнозном плане (программе) приватизации государственного имуще-

ства Республики Хакасия на 2019 год», в соответствии со статьей 4 Закона

Республики Хакасия от 25 ноября 2002 года № 64 «О приватизации государ-

ственного имущества Республики Хакасия»

Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации

государственного имущества Республики Хакасия на 2019 год.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Верховного Совета

Республики Хакасия                                                                       В.Н. Штыгашев

г. Абакан

___ ____________ 2019 года

№ __________

2

k309 h1

Приложение

к постановлению

Верховного Совета

Республики Хакасия

от ___ ____________ 2019 года

№ _________

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

(программа) приватизации государственного

имущества Республики Хакасия на 2019 год

1. Задачи и особенности приватизации государственного

имущества Республики Хакасия в 2019 году

Основная цель реализации Прогнозного плана (программы) приватиза-

ции государственного имущества Республики Хакасия на 2019 год (далее –

Программа приватизации) – повышение эффективности управления объекта-

ми государственной собственности Республики Хакасия.

Приватизация будет направлена на решение следующих задач:

стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики;

осуществление приватизации государственного имущества Республики Ха-

касия, которое не используется для обеспечения функций и задач государства.

Программа приватизации разработана на основании предложений ис-

полнительных органов государственной власти Республики Хакасия, осу-

ществляющих координацию и регулирование деятельности в соответствую-

щих отраслях экономики.

В 2019 году планируется приватизация:

земельных участков по обращениям собственников объектов недвижи-

мости, приватизированных из государственной собственности, согласно ста-

тьям 28, 43 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества»;

государственного движимого имущества Республики Хакасия, изымае-

мого собственником в установленном порядке у государственных учрежде-

ний Республики Хакасия, государственных казенных предприятий Республи-

ки Хакасия как излишнее, неиспользуемое и используемое не по назначению.

В 2019 году без внесения изменений и дополнений в настоящую Про-

грамму приватизации допускается приватизация имущества, включенного в

Прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества

Республики Хакасия на 2018 год, приватизация которого не была завершена.

От приватизации государственного имущества Республики Хакасия в

доход республиканского бюджета Республики Хакасия в 2019 году планиру-

ется получить 1,0 млн рублей.

3

k309 h1

2. Государственное имущество Республики Хакасия,

которое планируется приватизировать в 2019 году

№

п/п

Наименование имущества,

место нахождения, характеристика,

назначение имущества

Предполагаемый срок

приватизации

1 Земельный участок площадью 264 кв. м,

кадастровый номер 19:05:120118:191, с

расположенным на нем объектом недви-

жимого имущества – нежилым помеще-

нием 1Н (кадастровый номер

19:05:120118:301) по адресу: Республика

Хакасия, Аскизский район, с. Бирикчуль,

ул. Шоссейная, 4-1

  второе полугодие 2019 года

2 Земельный участок площадью 750,0 кв. м,

кадастровый номер 19:05:020301:47, с

расположенным на нем объектом недви-

жимого имущества – нежилым зданием

(кадастровый номер 19:05:020301:99) по

адресу: Республика Хакасия, Аскизский

район, аал Усть-База, ул. Школьная, 18А

  второе полугодие 2019 года

3 Земельный участок площадью 299,0 кв. м,

кадастровый номер 19:07:060201:68, с

расположенным на нем объектом недви-

жимого имущества – нежилым зданием

(кадастровый номер 19:07:060201:86) по

адресу: Республика Хакасия, Боградский

район, с. Абакано-Перевоз, ул. Южная, 19

  второе полугодие 2019 года

4 Земельный участок площадью 1190,0 кв. м,

кадастровый номер 19:11:080109:13, с

расположенным на нем объектом недви-

жимого имущества – нежилым зданием

(кадастровый номер 19:11:080102:27) по

адресу: Республика Хакасия, Ширинский

район, с. Джирим, ул. Молодежная, 7

  второе полугодие 2019 года